[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2.jpg]PR~EFEITURA DE
SAO PAULO

TURISMO

TERMO  DE   ADITAMENTO CCN/GCO Nº. _______/15  AO CONTRATO Nº. CCN/GCO 095/13, QUE TRATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S.A. E A UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
PROCESSO DE COMPRAS Nº. 206/13
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S.A., com sede na Av. Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seus representantes legais, e, de outro, a empresa UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., com sede na Av. Deputado Rubens Granja nº 121, escritório 01,  piso superior, Bairro Sacomã, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.491.558/0001-42,  daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu sócio, Sr. Paulo Emílio Pimentel Uzêda, portador da cédula de identidade nº 3.689.097/94 - SSP/BA e CPF n.º 454.876.505-00, resolvem ADITAR o Contrato CCN/GCO nº. 095/13, com fulcro no Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato e nos arts. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo contratual por 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do dia 02/08/2015, até 01/08/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA: Aplica-se o reajuste de 5,36% ao valor unitário mensal original, pela variação do IPC-FIPE no período de junho/13 a maio/14, de acordo com cláusula sexta do contrato, para valer a partir 23/05/2014, até 22/05/2015. O valor unitário mensal fica alterado, de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais), para R$ 2.823,65 (dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Sobre o valor atualizado, referido na cláusula anterior, aplica-se o reajuste de 7,60%, relativo à variação do IPC/FIPE no período de junho/14 a maio/15, de acordo com cláusula sexta do contrato, para valer a partir de 23/05/2015. O valor unitário mensal fica alterado, de R$ 2.823,65 (dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), para R$ 3.038,25 (três mil, trinta e oito reais e vinte e cinco centavos).
CLÁUSULA QUARTA: Diante das alterações contidas nas cláusulas anteriores, o valor total do contrato, para a nova vigência, passa a ser R$ 75.144,27 (setenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), incluindo o reajuste aplicado retroativamente, conforme segue:

	Descrição
	Quant. de meses
	Valor mensal c/ reajuste a partir de   23/05/2015
	Valor total do contrato

(R$)

	Locação de 01 Veículo tipo caminhonete cabine dupla, 04 portas, tração mín.4x2, capa. Mín. 770 kg, nacional ou importado, com no máximo 20.000 km na cor prata.
	       24
	R$ 3.038,25
	 R$ 72.918,00

	Valor ref. diferença reajuste retroativo de 23/05/14 a 22/05/15
	R$ 1.726,47

	Valor ref. diferença reajuste retroativo de 23/05/15 a 01/08/15
	R$    499,80

	                                                                                Valor total do contrato (R$)
	R$ 75.144,27

CLÁUSULA QUINTA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.
CLAUSULA SEXTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO 095/13, e alterações posteriores, naquilo em que não colidam com o presente.
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
São Paulo, _______ de ___________________ de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

_____________________________             _______________________________

______________________________

João Mihalik

Gerente Técnico Desportivo do Autódromo de Interlagos

Gestor do Contrato

UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

_____________________________

Paulo Emílio Pimentel Uzêda
TESTEMUNHAS
________________________                               ________________________

Nome:                                                                     Nome:

CPF:                                                                        CPF:

PAGE
2/2

[image: image1.png][image: image2.jpg]